
 

 

  

 
 

           DELEGACION DE PERSONAL     
 

Página 1 de 8 

 

D. Luis Mario Aparcero Fernández De Retana, Alcalde-Presidente al amparo de lo 
dispuesto en el art. 21 de la Ley 7/85 Reguladora de las Bases del Régimen Local, he 
resuelto con esta fecha dictar el siguiente DECRETO: 
 

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes para la provisión como funcionario de 
carrera, mediante el sistema de acceso de turno libre y a través del procedimiento de 
selección de oposición, de SIETE  plazas, y mediante sistema de movilidad sin ascenso, 
por el procedimiento del concurso de méritos, de UNA, todas ellas vacantes en la plantilla 
y relación de puestos de trabajo de este Ayuntamiento, pertenecientes a la escala de 
administración especial, subescala de servicios especiales, categoría de Policía del Cuerpo 
de la Policía Local, y de conformidad con la resolución de esta Corporación de fecha 17 de 
septiembre de 2.019, recogida en la oferta de empleo público para el ejercicio 2.019,  de 
conformidad con lo estipulado en las bases 4ª y 5ª de dicha convocatoria. 
 

Considerando la ORDENANZA FISCAL REGULADORA DE LA TASA POR DERECHOS DE 
EXÁMENES en su apartado VIII recoge “NORMAS DE GESTIÓN.- Artículo 8º.- La falta de 
pago de la tasa en el plazo de admisión de solicitudes, determinará la inadmisión del 
aspirante a las pruebas selectivas. A la solicitud de inscripción habrá de acompañarse, en 
todo caso, resguardo acreditativo de haber ingresado el importe de la tasa por derechos 
de examen”. 
 

En virtud de las facultades conferidas, HE RESUELTO: 
 

PRIMERO.- Se aprueba la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos, mediante 
el sistema de acceso de turno libre y de movilidad sin ascenso, con indicación de las 
causas de exclusión: 
 

Listado provisional de aspirantes admitidos y excluidos por el sistema de turno libre. 
 

Apellidos y Nombre Nº DNI ESTADO motivo EXCLUSION 

AGEO CANDAU, JUAN BAUTISTA ****8766 ADMITIDO  

AGUADO RODRIGUEZ, MANUEL ****2845 ADMITIDO  

AGUILAR ROJAS, FRANCISCO DE OMAR ****7612 ADMITIDO  

AGUILAR SABLO, CLAUDIA ****7674 ADMITIDO  

AGUILERA MOLINA, ANGELES MARIA ****4970 ADMITIDO  

ALFEREZ QUESADA, OSCAR ****6902 ADMITIDO  

ALMAGRO ALARCON, CRISTIAN ****4652 ADMITIDO  

ALVAREZ  AGUILAR, MARIA SOLEDAD ****9467 ADMITIDO  

ANDRADE MORALES, ALVARO ****4369 ADMITIDO  

ARAGON MORAGA, CELIA ****8196 ADMITIDO  

ARCAS MORO, ALBERTO ****2849 EXCLUIDO 

Presenta solicitud fuera de plazo de presentación de 
solicitudes, art.4.1 de las bases de la convocatoria ;    No 
aporta  resguardo acreditativo de haber satisfecho los 

derechos de examen, recogido en el art. 4.3 de las bases 
de la convocatoria ;   No aporta fotocopia de título 

exigido en la base 3.e) de esta convocatoria. Los 
opositores que aleguen estudios equivalentes a los 

específicamente señalados en dicha Base habrán de citar 
la disposición legal en que se reconozca tal equivalencia 
o, en su caso, aportar certificación del órgano, recogido 

en el art. 4.1 de las bases de la convocatoria competente 
en tal sentido.  

C
od

. V
al

id
ac

ió
n:

 T
D

lG
 Q

kQ
2 

N
T

FE
 Q

T
cw

 Q
0U

2 
| V

er
if

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ay
to

ch
ip

io
na

.e
s/

V
al

id
ad

or
C

SV
D

oc
um

en
to

 p
er

te
ne

ci
en

te
 a

 la
 s

ed
e 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
l  

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 C
hi

pi
on

a 
| P

ág
in

a 
1 

de
 8



 

 

  

 
 

           DELEGACION DE PERSONAL     
 

Página 2 de 8 

 

Apellidos y Nombre Nº DNI ESTADO motivo EXCLUSION 

BAENA GARCIA, LUCIA ****5002 ADMITIDO  

BAENA  PASCUAL, JUAN JOSE ****8883 ADMITIDO  

BALLESTEROS CANTERO, ANTONIO JESUS ****4853 ADMITIDO  

BARON DEL TORO, DAVID ****2891 ADMITIDO  

BARRIOS VILAN, JOAQUIN ****5805 ADMITIDO  

BATALLER GARCIA, ALMA MARIA ****0053 ADMITIDO  

BERNAL MONTALBAN, ANTONIO ****7671 ADMITIDO  

BERNAL SOBRINO, ANTONIO JOSE ****7003 ADMITIDO  

BRAVO GARCIA, MANUEL ****7350 ADMITIDO  

BRAZA PORTILLO, PABLO ****0951 EXCLUIDO 

No aporta fotocopia simple del DNI, recogido en el art. 
4.1 de las bases de la convocatoria ;   No aporta  

resguardo acreditativo de haber satisfecho los derechos 
de examen, recogido en el art. 4.3 de las bases de la 

convocatoria ;   No aporta fotocopia de título exigido en 
la base 3.e) de esta convocatoria. Los opositores que 
aleguen estudios equivalentes a los específicamente 

señalados en dicha Base habrán de citar la disposición 
legal en que se reconozca tal equivalencia o, en su caso, 
aportar certificación del órgano, recogido en el art. 4.1 

de las bases de la convocatoria competente en tal 
sentido.   

CALDERON BENITEZ, FRANCISCO JAVIER ****0819 ADMITIDO  

CALLEJO MADERUELO, CARLOS  ****7999 EXCLUIDO 
  No aporta  resguardo acreditativo de haber satisfecho 
los derechos de examen, recogido en el art. 4.3 de las 

bases de la convocatoria. 

CAMACHO CASTRO, JONATHAN ****1283 ADMITIDO  

CAMERO LOPEZ, RAFAEL ****6410 ADMITIDO  

CAÑO CASADO, DANIEL ****7784 ADMITIDO  

CARAVE BRAÑA, JAVIER ****0169 ADMITIDO  

CARO RUIZ, JOSE LUIS ****3235 EXCLUIDO 

   No aporta fotocopia de título exigido en la base 3.e) de 
esta convocatoria. Los opositores que aleguen estudios 
equivalentes a los específicamente señalados en dicha 

Base habrán de citar la disposición legal en que se 
reconozca tal equivalencia o, en su caso, aportar 

certificación del órgano, recogido en el art. 4.1 de las 
bases de la convocatoria competente en tal sentido. 

CASTILLA RUIZ, MIRIAN ****4055 EXCLUIDO 

  No aporta  resguardo acreditativo de haber satisfecho 
los derechos de examen, recogido en el art. 4.3 de las 

bases de la convocatoria ;   No aporta fotocopia de título 
exigido en la base 3.e) de esta convocatoria. Los 

opositores que aleguen estudios equivalentes a los 
específicamente señalados en dicha Base habrán de citar 
la disposición legal en que se reconozca tal equivalencia 
o, en su caso, aportar certificación del órgano, recogido 

en el art. 4.1 de las bases de la convocatoria competente 
en tal sentido.  

CASTILLO CARDENAS, SERGIO ****6710 ADMITIDO  

CASTRO GARCIA, ALBERTO IGNACIO ****6741 ADMITIDO  

C
od

. V
al

id
ac

ió
n:

 T
D

lG
 Q

kQ
2 

N
T

FE
 Q

T
cw

 Q
0U

2 
| V

er
if

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ay
to

ch
ip

io
na

.e
s/

V
al

id
ad

or
C

SV
D

oc
um

en
to

 p
er

te
ne

ci
en

te
 a

 la
 s

ed
e 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
l  

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 C
hi

pi
on

a 
| P

ág
in

a 
2 

de
 8



 

 

  

 
 

           DELEGACION DE PERSONAL     
 

Página 3 de 8 

 

Apellidos y Nombre Nº DNI ESTADO motivo EXCLUSION 

CERVANTES DOPICO, CARLOS ALEJANDRO ****4910 ADMITIDO  

CHAVERO DIAZ, RUBEN MARIA ****6964 ADMITIDO  

CHECA MARFIL, ALBERTO ****5813 ADMITIDO  

CHHAYBY BRAIK, MAROUANE ****5237 ADMITIDO  

CORRAL CAMPANARIO, FRANCISCO JESUS ****4555 ADMITIDO  

CORREA SUAREZ, JOSE ANTONIO ****4058 ADMITIDO  

CRUZ GOMEZ, DAVID ****7304 EXCLUIDO 

  No aporta  resguardo acreditativo de haber satisfecho 
los derechos de examen, recogido en el art. 4.3 de las 

bases de la convocatoria ;   
  

CURTIDO ABUNDE, MANUEL ****2451 ADMITIDO  

DE LOS SANTOS ROLDAN, EDUARDO ****8285 ADMITIDO  

DEL VALLE GONZALEZ, FRANCISCO DE ASIS ****3663 ADMITIDO  

DIZ ALBA, SERGIO ****9928 ADMITIDO  

DOMINGUEZ FAJARDO, RAUL ****7546 ADMITIDO  

DOMINGUEZ FERNANDEZ, ALBERTO ****2451 ADMITIDO  

DOMINGUEZ MORILLO, VICTORIA 
EUGENIA 

****3005 ADMITIDO  

EL MOUSATI DOUALLAL, ABDERRAHMAN ****7487 ADMITIDO  

ESCAMILLA REBOLLO, JOSE MANUEL ****5538 ADMITIDO  

ESTUDILLO ORELLANA, JOSE MANUEL ****4783 ADMITIDO  

FABIOS RAMIREZ, MARIA VICTORIA ****5087 ADMITIDO  

FATOUL DEL PINO, ELIAS JORGE ****5379 ADMITIDO  

FERIA GONZALEZ, JOSE MANUEL ****1990 ADMITIDO  

FERNANDEZ VALLECILLO, ALVARO ****4835 EXCLUIDO 

   No aporta fotocopia de título exigido en la base 3.e) de 
esta convocatoria. Los opositores que aleguen estudios 
equivalentes a los específicamente señalados en dicha 

Base habrán de citar la disposición legal en que se 
reconozca tal equivalencia o, en su caso, aportar 

certificación del órgano, recogido en el art. 4.1 de las 
bases de la convocatoria competente en tal sentido.  

 

FERNÁNDEZ GALLEGO, LUCAS ****7843 ADMITIDO  

GALINDO DUQUE, RAMON ****3966 ADMITIDO  

GALLEGO DE LA ROSA, MANUEL ALBERTO ****6651 EXCLUIDO 

No aporta fotocopia simple del DNI, recogido en el art. 
4.1 de las bases de la convocatoria ;    No aporta 
fotocopia de título exigido en la base 3.e) de esta 

convocatoria. Los opositores que aleguen estudios 
equivalentes a los específicamente señalados en dicha 

Base habrán de citar la disposición legal en que se 
reconozca tal equivalencia o, en su caso, aportar 

certificación del órgano, recogido en el art. 4.1 de las 
bases de la convocatoria competente en tal sentido.  

 

C
od

. V
al

id
ac

ió
n:

 T
D

lG
 Q

kQ
2 

N
T

FE
 Q

T
cw

 Q
0U

2 
| V

er
if

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ay
to

ch
ip

io
na

.e
s/

V
al

id
ad

or
C

SV
D

oc
um

en
to

 p
er

te
ne

ci
en

te
 a

 la
 s

ed
e 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
l  

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 C
hi

pi
on

a 
| P

ág
in

a 
3 

de
 8



 

 

  

 
 

           DELEGACION DE PERSONAL     
 

Página 4 de 8 

 

Apellidos y Nombre Nº DNI ESTADO motivo EXCLUSION 

GARCÍA MARTÍN, CRISTINA ****8889 EXCLUIDO 

   No aporta fotocopia de título exigido en la base 3.e) de 
esta convocatoria. Los opositores que aleguen estudios 
equivalentes a los específicamente señalados en dicha 

Base habrán de citar la disposición legal en que se 
reconozca tal equivalencia o, en su caso, aportar 

certificación del órgano, recogido en el art. 4.1 de las 
bases de la convocatoria competente en tal sentido.  

GARCIA  TORRES, DAVID ****9809 ADMITIDO  

GARCIA  VIÑUELA, RAUL ****7746 ADMITIDO  

GOMEZ GONZALEZ, ARANZAZU ****6044 EXCLUIDO 
  No aporta  resguardo acreditativo de haber satisfecho 
los derechos de examen, recogido en el art. 4.3 de las 

bases de la convocatoria. 

GONZALEZ ARIAS, ANGEL MARIA  ****8699 ADMITIDO  

GONZALEZ GONZALEZ, DAVID ****5286 ADMITIDO  

GUERRA GARCIA, LUIS ANTONIO ****9432 ADMITIDO  

GUERRA GIL, JUAN DIEGO ****1820 ADMITIDO  

HERNANDEZ VALIENTE, DAVID ****5801 ADMITIDO  

HINIESTA GOMEZ, ALBERTO ****6728 ADMITIDO  

HUMANES RODRIGUEZ, FRANCISCO ****6783 EXCLUIDO 
  No aporta  resguardo acreditativo de haber satisfecho 
los derechos de examen, recogido en el art. 4.3 de las 

bases de la convocatoria. 

JIMENEZ AGUILAR, FRANCISCO JOSE ****7364 ADMITIDO  

LEMUS MARTINEZ, JOSE ANTONIO ****5113 ADMITIDO  

LIÑAN  ARAGUEZ, JUAN ANTONIO ****8198 ADMITIDO  

LOBATO IZQUIERDO, JOSE CARLOS ****3227 EXCLUIDO 

   No aporta fotocopia de título exigido en la base 3.e) de 
esta convocatoria. Los opositores que aleguen estudios 
equivalentes a los específicamente señalados en dicha 

Base habrán de citar la disposición legal en que se 
reconozca tal equivalencia o, en su caso, aportar 

certificación del órgano, recogido en el art. 4.1 de las 
bases de la convocatoria competente en tal sentido.  

LOPEZ APONTE, AGUSTIN ****8696 ADMITIDO  

LOPEZ CALVO, ALVARO ****3929 EXCLUIDO 

No aporta fotocopia simple del DNI, recogido en el art. 
4.1 de las bases de la convocatoria ;   No aporta  

resguardo acreditativo de haber satisfecho los derechos 
de examen, recogido en el art. 4.3 de las bases de la 

convocatoria ;   No aporta fotocopia de título exigido en 
la base 3.e) de esta convocatoria. Los opositores que 
aleguen estudios equivalentes a los específicamente 

señalados en dicha Base habrán de citar la disposición 
legal en que se reconozca tal equivalencia o, en su caso, 
aportar certificación del órgano, recogido en el art. 4.1 

de las bases de la convocatoria competente en tal 
sentido.  

LOPEZ CORNEJO, JESUS ****7329 ADMITIDO  

LOPEZ JIMENEZ, ALBERTO ****4648 ADMITIDO  

LOPEZ ORELLANA, ROCIO ****1175 ADMITIDO  

MAQUEDA PAEZ, MANUEL JESUS ****6344 EXCLUIDO 
  No aporta  resguardo acreditativo de haber satisfecho 
los derechos de examen, recogido en el art. 4.3 de las 

bases de la convocatoria. 

C
od

. V
al

id
ac

ió
n:

 T
D

lG
 Q

kQ
2 

N
T

FE
 Q

T
cw

 Q
0U

2 
| V

er
if

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ay
to

ch
ip

io
na

.e
s/

V
al

id
ad

or
C

SV
D

oc
um

en
to

 p
er

te
ne

ci
en

te
 a

 la
 s

ed
e 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
l  

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 C
hi

pi
on

a 
| P

ág
in

a 
4 

de
 8



 

 

  

 
 

           DELEGACION DE PERSONAL     
 

Página 5 de 8 

 

Apellidos y Nombre Nº DNI ESTADO motivo EXCLUSION 

MARQUEZ DE ASCO, PAULA ****9840 ADMITIDO  

MARTIN LOPEZ, ALBERTO JOSE ****0728 ADMITIDO  

MARTIN MARTINEZ, AMADOR ****4010 ADMITIDO  

MARTIN RODRIGUEZ, ANTONIO VICENTE ****2440 EXCLUIDO 

No aporta fotocopia simple del DNI, recogido en el art. 
4.1 de las bases de la convocatoria ;    No aporta 
fotocopia de título exigido en la base 3.e) de esta 

convocatoria. Los opositores que aleguen estudios 
equivalentes a los específicamente señalados en dicha 

Base habrán de citar la disposición legal en que se 
reconozca tal equivalencia o, en su caso, aportar 

certificación del órgano, recogido en el art. 4.1 de las 
bases de la convocatoria competente en tal sentido.  

MARTINEZ MARTINEZ, SANTIAGO ****8581 ADMITIDO  

MARTOS ALE, AUXILIADORA 
CONSOLACION 

****2004 ADMITIDO  

MATEO ARANDA, JAIME ****0052 ADMITIDO  

MATEOS PEREZ, JUAN LUIS ****5163 ADMITIDO  

MAZEROLLE MENUDO, FERNANDO ****9639 ADMITIDO  

MELLADO ORDOÑEZ, DOMINGO ****5253 EXCLUIDO 
  No aporta  resguardo acreditativo de haber satisfecho 
los derechos de examen, recogido en el art. 4.3 de las 

bases de la convocatoria. 

MORCILLO PERALTA, DANIEL ****8224 ADMITIDO  

MORENO TINOCO, JAVIER JESUS ****8123 ADMITIDO  

MUÑOZ REINA, VIDAL ****8094 ADMITIDO  

NUÑEZ RINCON, AMALIA ****0871 EXCLUIDO 
  No aporta  resguardo acreditativo de haber satisfecho 
los derechos de examen, recogido en el art. 4.3 de las 

bases de la convocatoria. 

ORTA LAGARES, JOSE ANTONIO ****0603 ADMITIDO  

ORTIZ CABEZA, FRANCISCO JOSE ****0873 ADMITIDO  

ORTIZ VERDEJO, FRANCISCO ****7641 ADMITIDO  

PADILLA PEREA, JUAN MANUEL ****6579 ADMITIDO  

PALACIOS BARRIENTOS, FATIMA ****4303 ADMITIDO  

PANADERO LOPEZ, PEDRO ****8522 ADMITIDO  

PANTOJA MORALES, CARLOS ****5692 ADMITIDO  

PARRAGA BUZON, JOSE JOAQUIN ****9061 ADMITIDO  

PASTRANA RECAMALES, MANUEL JESUS ****9196 ADMITIDO  

PAVIA DOBLADO, LEONOR ****8969 ADMITIDO  

PEDRAZA DONES, VANESA ****2484 ADMITIDO  

PEINADO GUILLEN, MARIA DOLORES ****8842 ADMITIDO  

PELUFFO JIMENEZ, PAOLA ****6660 ADMITIDO  

PEREYRA LUQUE, JOAQUIN ****4179 ADMITIDO  

C
od

. V
al

id
ac

ió
n:

 T
D

lG
 Q

kQ
2 

N
T

FE
 Q

T
cw

 Q
0U

2 
| V

er
if

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ay
to

ch
ip

io
na

.e
s/

V
al

id
ad

or
C

SV
D

oc
um

en
to

 p
er

te
ne

ci
en

te
 a

 la
 s

ed
e 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
l  

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 C
hi

pi
on

a 
| P

ág
in

a 
5 

de
 8



 

 

  

 
 

           DELEGACION DE PERSONAL     
 

Página 6 de 8 

 

Apellidos y Nombre Nº DNI ESTADO motivo EXCLUSION 

PEREZ ARIAS, JOSE ANTONIO ****1559 ADMITIDO  

PEREZ GALVEZ, CRISTINA ****9142 ADMITIDO  

PEREZ GARCIA, JOSE MANUEL ****8260 ADMITIDO  

PERNIA DEBE, VERONICA ****0312 ADMITIDO  

PICON MORALES, JOSE ****3063 ADMITIDO  

PONTES MORENO, ALMUDENA ****9521 ADMITIDO  

PORRAS RODRIGUEZ, MANUEL ****1633 ADMITIDO  

QUILLON GARCIA, JOSE ANTONIO ****4477 ADMITIDO  

RACERO GARCIA, ALEJANDRO ****0064 ADMITIDO  

RAMIREZ VELA, SANDRA ****5780 EXCLUIDO 

   No aporta fotocopia de título exigido en la base 3.e) de 
esta convocatoria. Los opositores que aleguen estudios 
equivalentes a los específicamente señalados en dicha 

Base habrán de citar la disposición legal en que se 
reconozca tal equivalencia o, en su caso, aportar 

certificación del órgano, recogido en el art. 4.1 de las 
bases de la convocatoria competente en tal sentido. 

 

RAMOS RUEDA, FRANCISCO JAVIER ****0482 ADMITIDO  

RECIO RUIZ, CRISTOBAL DAVID ****6351 EXCLUIDO 

  No aporta  resguardo acreditativo de haber satisfecho 
los derechos de examen, recogido en el art. 4.3 de las 

bases de la convocatoria. 
 

REDONDO GALLEGO, JOSE ANTONIO ****4245 ADMITIDO  

RODRIGUEZ GANDULLO, JOSE ANTONIO ****3946 ADMITIDO  

RODRIGUEZ GARCIA, CRISTINA ****8789 ADMITIDO  

RODRIGUEZ PEREZ, DAVID ****8584 ADMITIDO  

ROMERO CORDERO, JAVIER ****8100 ADMITIDO  

ROMERO MORA, JORGE ****0352 EXCLUIDO 

  No aporta  resguardo acreditativo de haber satisfecho 
los derechos de examen, recogido en el art. 4.3 de las 

bases de la convocatoria. 
 

RONCERO CARRO, DAVID ****4508 ADMITIDO  

ROSA GALLARDO, ESTRELLA ****9307 ADMITIDO  

ROSALES CORREA, FRANCISCO JOSE ****4226 ADMITIDO  

RUEDA LOPEZ, RAMON ****5242 EXCLUIDO 
  No aporta  resguardo acreditativo de haber satisfecho 
los derechos de examen, recogido en el art. 4.3 de las 

bases de la convocatoria. 

RUIZ BOY, CRISTINA ****8212 EXCLUIDO 

  No aporta  resguardo acreditativo de haber satisfecho 
los derechos de examen, recogido en el art. 4.3 de las 

bases de la convocatoria ;   No aporta fotocopia de título 
exigido en la base 3.e) de esta convocatoria. Los 

opositores que aleguen estudios equivalentes a los 
específicamente señalados en dicha Base habrán de citar 
la disposición legal en que se reconozca tal equivalencia 
o, en su caso, aportar certificación del órgano, recogido 

en el art. 4.1 de las bases de la convocatoria competente 
en tal sentido. 

C
od

. V
al

id
ac

ió
n:

 T
D

lG
 Q

kQ
2 

N
T

FE
 Q

T
cw

 Q
0U

2 
| V

er
if

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ay
to

ch
ip

io
na

.e
s/

V
al

id
ad

or
C

SV
D

oc
um

en
to

 p
er

te
ne

ci
en

te
 a

 la
 s

ed
e 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
l  

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 C
hi

pi
on

a 
| P

ág
in

a 
6 

de
 8



 

 

  

 
 

           DELEGACION DE PERSONAL     
 

Página 7 de 8 

 

Apellidos y Nombre Nº DNI ESTADO motivo EXCLUSION 

RUIZ LOPEZ, IGNACIO ****6817 EXCLUIDO 

No aporta fotocopia simple del DNI, recogido en el art. 
4.1 de las bases de la convocatoria ;   No aporta  

resguardo acreditativo de haber satisfecho los derechos 
de examen, recogido en el art. 4.3 de las bases de la 

convocatoria ;   No aporta fotocopia de título exigido en 
la base 3.e) de esta convocatoria. Los opositores que 
aleguen estudios equivalentes a los específicamente 

señalados en dicha Base habrán de citar la disposición 
legal en que se reconozca tal equivalencia o, en su caso, 
aportar certificación del órgano, recogido en el art. 4.1 

de las bases de la convocatoria competente en tal 
sentido.  

RUIZ LOPEZ, PEDRO MARIA ****7355 ADMITIDO  

RUSO SANTOS, AARON ****9523 ADMITIDO  

SAENZ BEATO, FRANCISCO JAVIER ****8646 EXCLUIDO 

   No aporta fotocopia de título exigido en la base 3.e) de 
esta convocatoria. Los opositores que aleguen estudios 
equivalentes a los específicamente señalados en dicha 

Base habrán de citar la disposición legal en que se 
reconozca tal equivalencia o, en su caso, aportar 

certificación del órgano, recogido en el art. 4.1 de las 
bases de la convocatoria competente en tal sentido. 

SANCHEZ CIDONCHA, CRISTIAN ****3631 ADMITIDO  

SANCHEZ GARCIA, JUAN JOSE ****9378 EXCLUIDO 
  No aporta  resguardo acreditativo de haber satisfecho 
los derechos de examen, recogido en el art. 4.3 de las 

bases de la convocatoria. 

SANCHEZ SANCHEZ, JOSE JOAQUIN ****2337 ADMITIDO  

SANCHEZ  ALBA, OSCAR ****9986 ADMITIDO  

SANZ PEÑALOSA, MOISES ****1975 ADMITIDO  

SARMIENTO FERNANDEZ, DANIEL ****5328 EXCLUIDO 

No aporta fotocopia simple del DNI, recogido en el art. 
4.1 de las bases de la convocatoria ;    No aporta 
fotocopia de título exigido en la base 3.e) de esta 

convocatoria. Los opositores que aleguen estudios 
equivalentes a los específicamente señalados en dicha 

Base habrán de citar la disposición legal en que se 
reconozca tal equivalencia o, en su caso, aportar 

certificación del órgano, recogido en el art. 4.1 de las 
bases de la convocatoria competente en tal sentido. 

SELMA GUTIERREZ, PATRICIO ALBERTO ****5984 ADMITIDO  

SINGLER  MORENO, ANGEL  ****9697 ADMITIDO  

TARDIO CONTERO, ELIAS ANTONIO ****6027 ADMITIDO  

TOLEDO LOPEZ, ANTONIO JESUS ****2676 ADMITIDO  

TORRES MORENO, JESUS ****8293 EXCLUIDO 
  No aporta  resguardo acreditativo de haber satisfecho 
los derechos de examen, recogido en el art. 4.3 de las 

bases de la convocatoria. 

VÁZQUEZ MÁRQUEZ, JUAN MANUEL ****1508 ADMITIDO  

VILLALBA GUERRERO, JOSE ANTONIO ****0391 ADMITIDO  

ZAMORANO BEJAR, ALVARO ****4230 ADMITIDO  

ZARAZAGA GONZALEZ, JUAN PEDRO ****7230 EXCLUIDO 

   No aporta fotocopia de título exigido en la base 3.e) de 
esta convocatoria. Los opositores que aleguen estudios 
equivalentes a los específicamente señalados en dicha 

Base habrán de citar la disposición legal en que se 
reconozca tal equivalencia o, en su caso, aportar 

certificación del órgano, recogido en el art. 4.1 de las 
bases de la convocatoria competente en tal sentido. 

C
od

. V
al

id
ac

ió
n:

 T
D

lG
 Q

kQ
2 

N
T

FE
 Q

T
cw

 Q
0U

2 
| V

er
if

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ay
to

ch
ip

io
na

.e
s/

V
al

id
ad

or
C

SV
D

oc
um

en
to

 p
er

te
ne

ci
en

te
 a

 la
 s

ed
e 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
l  

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 C
hi

pi
on

a 
| P

ág
in

a 
7 

de
 8



 

 

  

 
 

           DELEGACION DE PERSONAL     
 

Página 8 de 8 

 

 
Listado provisional de aspirantes admitidos y excluidos por el sistema de movilidad sin 

ascenso. 

 

Nombre o Razón social Nº DNI ESTADO 

GARRIDO AGUILAR, ABRAHAM ****8964 ADMITIDO 

LEON-SOTELO SIERRA, MANUEL ****9199 ADMITIDO 

LOPEZ BERNABE, MANUEL ****6103 ADMITIDO 

LOPEZ DE LOS REYES, DANIEL ****9685 ADMITIDO 

MENDOZA MARTINEZ, GEMA ****8384 ADMITIDO 

PEINADO GUILLEN, MARIA DOLORES ****8842 ADMITIDO 

RIVAS RIVAS, JOSE CARLOS ****6620 ADMITIDO 

VALLE DURAN, IGNACIO ****0258 ADMITIDO 

VALLE VALLE, MANUEL ANGEL ****4615 ADMITIDO 

 
 

SEGUNDO.- Publíquese en el tablón de edictos así como  en el portal de transparencias 
de este Ayuntamiento la presente resolución con indicación de  las listas provisionales de 
aspirantes admitidos y excluidos, e indicándose en su caso la causa de exclusión. 
 

TERCERO.- Publíquese en el  Boletín Oficial de la Provincia de Cádiz, anuncio por  el cual  
se exprese que las listas certificadas completas de aspirantes admitidos y excluidos, e 
indicándose en su caso la causa de exclusión, se encuentran a exposición pública en los 
lugares indicados en el resuelve segundo de la presente resolución. 
 
CUARTO.- Se requiere a los aspirantes que han resultados excluidos, para que en el 
plazo de DIEZ DIAS HABILES a partir de la publicación en el BOP del extracto de la 
presente resolución para que subsane la falta o, en su caso, acompañe los documentos 
preceptivos, indicándole que, si así no lo hiciera, se le tendrá por desistido de su solicitud, 
previa resolución que se dictará al efecto, de conformidad con lo establecido en el art. 21 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre. 
 

QUINTO.-Dar cuenta al Pleno de la presente resolución en la primera sesión ordinaria 
que se celebre.   

 Así lo manda y firma el Alcalde-Presidente a la fecha del documento firmado 
electrónicamente, 

EL ALCALDE-PRESIDENTE        

       
Transcribe al Libro de Resoluciones de  Alcaldía, 

    LA SECRETARIA GENERAL 
               (RD 128/2018, de 16 de marzo) 

 

 

C
od

. V
al

id
ac

ió
n:

 T
D

lG
 Q

kQ
2 

N
T

FE
 Q

T
cw

 Q
0U

2 
| V

er
if

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ay
to

ch
ip

io
na

.e
s/

V
al

id
ad

or
C

SV
D

oc
um

en
to

 p
er

te
ne

ci
en

te
 a

 la
 s

ed
e 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
l  

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 C
hi

pi
on

a 
| P

ág
in

a 
8 

de
 8


		2020-07-31T08:37:24+0200
	AYUNTAMIENTO DE CHIPIONA


		2020-07-31T09:12:08+0200
	AYUNTAMIENTO DE CHIPIONA




